SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE CONCURSO, SELEÇÃO E PROMOÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE TEMPORÁRIOS N° 02/2013

EDITAL DE RESULTADO

O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do Campo, no uso de
suas atribuições torna pública a decisão proferida pelas bancas ao recurso interposto contra os
gabaritos divulgados em 29/11/2013.

Candidato Função Questão
contestada

Decisão

Cauê Jannuzzi Moreira Coordenador Administrativo 15 Deferido

Os gabaritos divulgados para as funções abaixo sofreram alterações e as provas foram corrigidas
considerando as alterações promovidas:

AGENTE DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE

1 C  2 D  3 D  4 A  5 B  6 D  7 A  8 C  9 C  10 C

11 A  12 B  13 D  14 A  15 B  16 A  17 C  18 B  19 C  20 A

21 A  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 B  28 C  29 D  30 B

31 B  32 A  33 C  34 D  35 A  36 B  37 D  38 A  39 C  40 B

       COORDENADOR ADMINISTRATIVO

1 C  2 D  3 D  4 A  5 B  6 D  7 A  8 C  9 C  10 C

11 A  12 B  13 D  14 A  15 B  16 A  17 C  18 B  19 C  20 A

21 B  22 D  23 A  24 C  25 C  26 D  27 C  28 B  29 A  30 D

31 A  32 B  33 D  34 C  35 A  36 B  37 C  38 A  39 C  40 D

Para as demais funções os gabaritos divulgados permanecem inalterados.

São Bernardo do Campo, 12 de dezembro de 2013.

ROBERTO RUSTICCI

Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE CONCURSO, SELEÇÃO E PROMOÇÃO

COMUNICADO

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE TEMPORÁRIOS N° 02/2013

 Programa Esporte e Lazer da Cidade - Vida Saudável

EDITAL DE RESULTADOS

O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do Campo torna público o
que segue:

1 – As listas de CLASSIFICAÇÃO dos candidatos habilitados no referido Processo Seletivo
conforme Anexo Um deste Edital.

Obs: As notas foram processadas considerando as seguintes alterações nos gabaritos
divulgados em 29/11:

Funções: Agente do Programa Esporte e Lazer da Cidade e Coordenador Administrativo:
Questão 15 – alternativa correta “B”

2 – A relação de candidatos ausentes na prova objetiva consta do Anexo Dois deste Edital.

3 – Eventual interposição de recursos deverá obedecer, rigorosamente, o que estabelece o
Capítulo 6 e o Anexo III do Edital de Abertura.

São Bernardo do Campo, 12 de dezembro de 2013.

ROBERTO RUSTICCI
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas

ANEXO UM - Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critérios de
Desempate

PROCESSO SELETIVO 02/2013

Função: 101-AGENTE DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE

    Critérios de Desempate

Class. Nome do Candidato Inscrição Total de

Pontos

C.E. C.B. C.G. Dep Data Nasc. Def.

Fisico

1º AGATA ELIETE MENCOSINI 030019 40,00 15,00 22,50 2,50 0 15/12/1988 Não

2º MARCELO RODRIGUES DE

SOUSA

030354 40,00 12,50 25,00 2,50 2 08/04/1986 Não

3º DÉBORA DOS SANTOS

LOURENÇO

030362 37,50 5,00 30,00 2,50 0 24/08/1991 Não

4º AMANDA BARBOSA DA

SILVA

030020 32,50 12,50 17,50 2,50 0 02/04/1990 Não

5º TIAGO MANGUEIRA DE

SOUSA

030081 32,50 10,00 17,50 5,00 0 28/05/1978 Não

6º ODEMAR BERNARDO

RIBEIRO

030055 30,00 12,50 15,00 2,50 0 23/01/1987 Não

7º GUILHERME CAMILOTI DE

SOUSA

030211 30,00 5,00 20,00 5,00 0 02/09/1994 Não

8º MONALIZA SILVA

OLIVEIRA

030178 27,50 12,50 15,00 0,00 0 17/07/1994 Não

9º SIMONE CRISTINA GOMES

DA SILVA

030252 25,00 5,00 15,00 5,00 3 09/04/1979 Não

10º VIVIANE GUERRA DE LIMA 030294 20,00 5,00 12,50 2,50 0 12/04/1994 Não

Função: 102-COORDENADOR DE NÚCLEO

    Critérios de Desempate

Class. Nome do Candidato Inscrição Total de

Pontos

C.E. C.B. C.G. Dep Data Nasc. Def.

Fisico

1º RENATA MIGLIANI

JUNQUEIRA

030044 50,00 17,50 22,50 10,00 0 06/08/1987 Não

2º CRISTIANO DOMINGOS DA

SILVA

030247 47,50 20,00 17,50 10,00 3 16/11/1983 Não

3º HELNE BORICZESKI ALVES 030094 47,50 20,00 17,50 10,00 0 25/05/1987 Não

4º MARIA LUISA DOS SANTOS

VERGUEIRO

030089 45,00 17,50 22,50 5,00 2 19/12/1960 Não

5º ANTONIO SÉRGIO COTRIM 030334 40,00 15,00 12,50 12,50 0 06/07/1962 Não

6º SILVANA GRACIANI 030347 40,00 12,50 15,00 12,50 2 21/02/1959 Não

7º ELIZANE APARECIDA DE

MELO

030246 37,50 15,00 15,00 7,50 0 05/05/1992 Não

8º MIRIAM EFIGENIA

OLIVEIRA TOTH

030231 27,50 10,00 12,50 5,00 2 23/05/1976 Não

9º ERICKSON EDUARDO DA

SILVA

030243 27,50 7,50 12,50 7,50 0 15/02/1983 Não

10º ANA CRISTINA DE SOUSA

MURRAY

030113 25,00 10,00 5,00 10,00 1 03/02/1970 Não

Função: 103-COORDENADOR GERAL

    Critérios de Desempate

Class. Nome do Candidato Inscrição Total de

Pontos

C.E. C.B. C.G. Dep Data Nasc. Def.

Fisico

1º SAMMER ALVES DE

CASTRO

030150 52,50 25,00 20,00 7,50 0 23/09/1985 Não

2º TATIANA SOARES BUHLER 030114 50,00 20,00 17,50 12,50 2 06/09/1982 Não

3º CAIO FERNANDES

MARTINES

030331 45,00 25,00 12,50 7,50 0 27/08/1990 Não

4º ALINE AVELINO DE ASSIS 030360 45,00 17,50 17,50 10,00 0 15/10/1988 Não

5º AURILENE ALVES DE

MORAES

030343 37,50 12,50 17,50 7,50 0 25/06/1978 Não

Função: 104-COORDENADOR ADMINISTRATIVO

    Critérios de Desempate

Class. Nome do Candidato Inscrição Total de

Pontos

C.E. C.B. C.G. Dep Data Nasc. Def.

Fisico

1º CAUÊ JANNUZZI MOREIRA 030043 90,00 --- 37,50 52,50 0 14/03/1987 Não

2º ELISÂNGELA FERREIRA DA

SILVA MOTA

030101 80,00 --- 32,50 47,50 0 28/05/1981 Não

3º GIAN MARCO FERRARI 030232 75,00 --- 32,50 42,50 0 21/12/1988 Não

4º ADRIANO AQUINO DE

SOUZA

030306 75,00 --- 30,00 45,00 0 29/08/1983 Não

5º GABRIEL MATOS DOS

SANTOS

030080 70,00 --- 27,50 42,50 0 17/07/1991 Não

6º GABRIELA CARDOSO DO

NASCIMENTO

030163 70,00 --- 22,50 47,50 0 08/11/1995 Não

7º ADMILSON A. MARQUES

AMARAL

030003 67,50 --- 22,50 45,00 0 23/08/1986 Não

8º ALYNE ALENCAR 030313 67,50 --- 22,50 45,00 0 18/11/1987 Não

9º IGOR HENRIQUE JESUS DE

SOUZA

030188 67,50 --- 20,00 47,50 0 02/12/1992 Não

10º WILLIANE CARDOSO

COSTA

030314 62,50 --- 25,00 37,50 0 18/06/1982 Não

11º DANIEL ALVES ROCHA 030365 62,50 --- 25,00 37,50 0 25/05/1994 Não

12º TEREZINHA VANIA

BATISTA LEMOS

030236 62,50 --- 17,50 45,00 0 26/07/1990 Não

13º THAILA SILVA MIRANDA 030212 60,00 --- 20,00 40,00 0 09/07/1992 Não

14º BRUNA DE ABREU 030282 57,50 --- 27,50 30,00 0 12/04/1995 Não

15º ANDRESSA FRANCINE

MARTINS

030024 57,50 --- 22,50 35,00 0 01/05/1994 Não

16º SIMONE BATISTA DE

SOUZA

030124 55,00 --- 25,00 30,00 0 14/12/1983 Não

17º CRISTIANO DUTRA

GONÇALVES DO

030210 55,00 --- 22,50 32,50 5 03/03/1969 Não

18º ARIANE RAMOS DE

OLIVEIRA

030109 55,00 --- 20,00 35,00 0 27/06/1983 Não

19º BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 030133 55,00 --- 20,00 35,00 0 14/12/1991 Não

20º LUCAS HENRIQUE CHAGAS

DE MIRANDA

030296 55,00 --- 20,00 35,00 0 09/10/1994 Não

21º HENRIQUE AZEVEDO

NOGUEIRA

030369 55,00 --- 17,50 37,50 0 15/10/1985 Não

22º CAMILA DOMINGUES 030017 55,00 --- 15,00 40,00 0 10/07/1990 Não

23º WAGNER ALVES DE

OLIVEIRA QUERENDO

030249 52,50 --- 20,00 32,50 1 04/07/1983 Não

24º JULIO CEZAR OLIVO CLARO 030291 52,50 --- 20,00 32,50 0 22/03/1993 Não

25º MARCIO PEREIRA DA

COSTA

030254 50,00 --- 22,50 27,50 0 26/01/1990 Não

26º STEFANI ANDREZA

RIBEIRO DUARTE

030159 50,00 --- 15,00 35,00 1 19/01/1995 Não

27º DISAN SANTANA PINHEIRO 030203 47,50 --- 17,50 30,00 2 23/06/1953 Não

28º GUSTAVO HENRIQUE DOS

SANTOS

030225 47,50 --- 15,00 32,50 0 18/11/1992 Não

29º VINÍCIUS RODRIGUES 030154 47,50 --- 12,50 35,00 0 20/06/1988 Não

30º TALITA CRISTINA DOS

SANTOS

030140 45,00 --- 17,50 27,50 0 09/10/1987 Não

31º JONES PEREIRA DE

MESQUITA MELO

030012 45,00 --- 12,50 32,50 0 05/05/1985 Não

32º ANA AMELIA CAMAROTO

ANTONIO

030026 42,50 --- 15,00 27,50 0 11/01/1988 Não

33º ADRIANO NOVAIS DA

SILVA

030367 42,50 --- 10,00 32,50 0 10/02/1984 Não

34º ALEX LUCAS BATISTA

LEMOS

030237 40,00 --- 20,00 20,00 0 07/11/1994 Não

35º BRUNA OTÁVIA DE

OLIVEIRA AZEVEDO REIS

030143 40,00 --- 17,50 22,50 1 29/01/1982 Não

ANEXO DOIS - Relação de Candidatos Ausentes

Função: 101-AGENTE DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE

Nome do Candidato Inscr. Documento

BIANCA ASSUMPÇÃO 30054 40406412-7

CAIO CEZARR LOPES DOS SANTOS 30372 350718568

REGIANE APARECIDA INOCENCIO MORAIS 30303 348048750

ROSANA MALAQUIAS DE SENA 30371 39665308-X

SAMANTA CRISTINA PEREIRA BARBOSA  30165 291262375

YAGO ANANIAS SOUZA LIMA 30253 49076597x

Função: 102-COORDENADOR DE NÚCLEO

Nome do Candidato Inscr. Documento

LILIANE RAQUEL DE OLIVEIRA 30348 284448023

MAYARA ROBERTA CRUZ TARDOCHI DE OLIVEIRA 30359 484528117

Função: 103-COORDENADOR GERAL

Nome do Candidato Inscr. Documento

HERNANDO SOUZA DA COSTA AGRA  30064 27491311-2

NARA DIAS MACHADO 30090 156315865

NATÁLIA MORI GONÇALVES DE CASTRO 30096 32513686-5

RENAN MONTEIRO QUEIROZ 30277 338069781

Função: 104-COORDENADOR ADMINISTRATIVO

Nome do Candidato Inscr. Documento

ANGELO ANTONIO SANTOS 30134 335152326

CELIA MARIA JOGE 30230 7740128-1

FABIANA HARUMI TAIRA 30248 404346546

GLEICE AFONSO XAVIER FRANCO 30366 400251875

HENRIQUE ROMUALDO DA SILVA 30323 482240568

IVANI ASSUNTA CAVALLIERI 30035 7.181.283

KAROLINE GONÇALVES DOS SANTOS 30078 462360398

LAIS DE SOUSA ROCHA 30115 340930093

MARIANA IZILDA DO NASCIMENTO 30328 411796823

NATÁLIA MORAES DE ARKÁ 30269 432869694

RENATO CARVALHO 30378 430956228

SAMANTA CRISTINA PEREIRA BARBOSA  30173 291262375

SERGIO BARREIROS DO AMARAL 30073 328829006

TARSILA  DA SILVA DE MATOS  30289 479994213

TIAGO CARVALHO RAGAZANI 30229 445092713